
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 7 февраля 2025 г. № 98-пп 

г. Архангельск 

Об установлении на 2025 год квоты в государственных  

и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 

включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления  

на территории Архангельской области, для детей-инвалидов  

и детей с ограниченными возможностями здоровья  

на территории Архангельской области 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 и пунктом 5 статьи 12, 

абзацем десятым пункта 2 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

пунктом 13.2 статьи 7 областного закона от 30 сентября 2011 года  

№ 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления 

и занятости детей», абзацами двадцать пятым – двадцать седьмым  

подпункта 107 пункта 8 Положения о министерстве труда, занятости 

и социального развития Архангельской области, утвержденного 

постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года 

№ 117-пп, пунктом 4 Положения о порядке выполнения квоты 

в государственных и муниципальных организациях отдыха детей  

и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья на территории Архангельской области, 

утвержденного постановлением Правительства Архангельской области  

от 21 февраля 2017 года № 85-пп, Правительство Архангельской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2025 год следующие размеры квоты в государственных 

и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, включенных 

в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории 

Архангельской области, для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья на территории Архангельской области (далее 

соответственно – организации отдыха детей, реестр):  



2 

1) для лагерей с дневным пребыванием детей – в размере пяти 

процентов от общей вместимости, указанной в реестре, в смену; 

2) для стационарных организаций отдыха детей – в размере пяти 

процентов от общей вместимости, указанной в реестре, в смену; 

3) для палаточных организаций отдыха детей – в размере двух 

процентов от общей вместимости, указанной в реестре, в смену. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства 

Архангельской области А.В. Алсуфьев 


